









## رئیس اتحادیه میوه و تره بار در گفتگو با «کسب و کار» مطرح کرد

# میوه‌های قاچاق با بسته‌بندی‌های شکیل در بازار



رئیس اتحادیه میوه و تره بار در تشریح فضای میوه‌های وارداتی به کشور، اضافه کرد: میوه‌هایی نظیر سیب سبز فرانسه، شیرنگ شیلی و سایر میوه‌ها که با برند خارجی وارد کشور می‌شوند، در مجرای با نظارت‌های کمرنگ وارد شده‌اند؛ متأسفانه اسمال در یک مقطع زمانی خاص در قیاس با سایر ماه‌ها بازار را اشباع کردند و در این راستا تولید داخلی در مسیر عرضه با مشکلات زیادی مواجه شد.

رود بی‌رویه میوه‌های خارجی، بازار میوه داخلی را با مشکلاتی مواجه کرده به طوری که هم‌اکنون با توجه به تولید انبوه سیب در کشور، این محصول روی دست تولیدکنندگان ما باقی مانده است.

دروازه هیچ کشوری به اندازه ایران به سوی واردات باز نیست و این درحالیست که کشاورزان ما محصولات خود را با ریسک و سختی فراوان تولید می‌کنند اما به راحتی از مرزهای کشور انواع میوه قاچاق وارد می‌شود که منصفانه نیست.

به‌طور مثال عراق نیز با همه مشکلاتی که دارد، برای واردات محصولات کشاورزی همه ضوابط و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت می‌کند.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار با بیان اینکه اکثر میوه‌ها و مرکبات وارداتی کیفیت خوبی ندارند، به «کسب و کار» گفت: به دلیل نظارت‌های کمرنگ، اسمال برای چند ماه محصولات وارداتی بازار را اشباع کردند و در این راستا تولید داخلی در مسیر عرضه با مشکلات زیادی مواجه شد.

### بازار میوه و تره بار فصل رونق خوبی را سپری می‌کند

حسین مهاجران، رئیس اتحادیه میوه و تره بار، با اشاره به وضعیت بازار میوه و تره بار اظهار کرد: بازار میوه و تره بار در شرایط فعلی فصل رونق خوبی را سپری می‌کند و شرایط با اعمال نظارت‌ها در شاخه‌های مختلف بازار مساعد است و از سوی دیگر با فعالیت ناظران و بازرسان متعدد، نوسان قیمت در بازار میوه و تره بار به خوبی کنترل می‌شود.

وی با بیان اینکه واردات بی‌رویه میوه و مرکبات در گذشته و تا حدودی هم در شرایط فعلی بدنه بازار میوه و تره بار کشور را زخمی کرده است، گفت: اکثر میوه‌ها و مرکباتی که به داخل کشور وارد می‌شود، کیفیت خوبی ندارد و تولیدات مشابه این محصولات در کشور از وضعیت خوب و مطلوبی برخوردار است.

### جلوگیری از واردات سیب الزامی است

وی با اظهار تأسف از اینکه میوه‌های وارداتی با وجود ممنوعیت واردات، همچنان در میادین میوه و تره بار جولان می‌دهند، تصریح کرد: این امر در نهایت منجر به آسیب زدن به میوه‌های داخلی خواهد شد و باید در این راستا با اقدامی سریع جلوی ورود میوه‌های قاچاق به کشور گرفته شود، به خصوص زمانی که تولید داخل نیازمند حمایت جدی برای صادرات نیز هست. وی در پایان خاطر نشان کرد: ۳۰ سال است ما منتظریم مسئولی دلسوز بر سر کار بیاید تا به این وضعیت قاچاق پایان دهد اما هر کس می‌آید بعد از آن شاهد هستیم که اقدام خاصی در این رابطه صورت نمی‌گیرد و این موضوع همچنان باقی می‌ماند.

به کانتینر میوه شده است، سهم پیله‌وری بهانه‌ای شده در دست کسانی که می‌خواهند میوه را به صورت قاچاق وارد کشور کنند، به نظر بنده خیال همه را راحت و این سهم پیله‌وری را قطع کنند تا دیگر این بهانه برای سودجویان از بین برود. مهاجران گفت: بر تقال قاچاق ۸ هزار تومانی و سیب فرانسوی ۱۲ هزار تومانی میوه‌های قاچاقی هستند که با قیمتی بیشتر از قیمت واقعی به دست مشتری داده می‌شوند. وی در پاسخ به اینکه چگونه ممکن است چنین محموله‌های زیادی از قاچاق به راحتی وارد کشور شود؟ گفت: این راز را زمرک بپرسید زیرا قسمت عمده این قاچاق از گمرک کشور اما به صورت غیرقانونی وارد می‌شود. رئیس اتحادیه میوه و تره بار گفت: بی‌توجهی در گمرک باعث شده تا میزان قاچاق زیاد شود.

حتی وجود سیب‌های نامرغوب و غیرقابل مصرف در یک جعبه سیب، بازار پسندی خود را از دست می‌دهند چون مردم پول زیادی بابت خرید میوه هزینه می‌کنند و انتظار دارند کالای مرغوب به منزل بیاورند.

### قسمت عمده قاچاق از گمرک، به صورت غیرقانونی انجام می‌شود

رئیس اتحادیه میوه و تره بار همچنین بیان داشت: با وجود زیاد بودن محصول داخلی و زیاد بودن میوه‌هایی مانند پرتقال اما همچنان این میوه، نارنگی و سیب به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود و مقدارش هم اینقدر زیاد است که سرتاسر بازار را فرا گرفته است.

وی تصریح کرد: این سهمیه‌های اندک مرزی تبدیل

### فلکه ورود محصولات کشاورزی بسته شود

مهاجران با تأکید بر اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت باید فلکه ورود محصولات کشاورزی که نظیر آنها در داخل کشور تولید می‌شود را ببندد، ابراز کرد: واردات بی‌رویه محصولات در حوزه کشاورزی که محصولات مشابه آن در داخل کشور تولید می‌شود، به ضرر تولیدات داخلی است.

وی در واکنش به برخی اخبار پیرامون این موضوع که حجم قابل توجهی از محصولات کشاورزی خوراک دام می‌شود، اظهار کرد: کشاورزان و افرادی که می‌گویند محصولات آنها از بین رفته و خوراک دام شده، در برخی موارد به کیفیت نامرغوب تولیدات آنها بر می‌گردد که در نهایت خوراک دام شده است زیرا بازار متقاضی محصولات با کیفیت و مرغوب برای عرضه به مردم است.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار با بیان اینکه تاکنون قیمت پرتقال جنوب کشور به خوبی شرایط فعلی در بازار میوه و تره بار نبوده است و تولیدکنندگان در این رابطه کمتر ضرر کرده‌اند، افزود: در مجموع با افزایش تولید محصولات کشاورزی در قیاس با سال مشابه در حد خوب و قابل توجهی بوده است و تولیدکنندگان و کشاورزان با ضرر و آسیب کمتری مواجه شده‌اند.

### گرایش مردم به میوه‌های وارداتی

مهاجران دلایل گرایش مردم به مصرف میوه‌های وارداتی را بر شمرد و گفت: خالص و یکدست بودن میوه‌های وارداتی و قرار گرفتن در بسته‌بندی‌های زیبا و شکیل موجب گرایش مردم به خرید میوه‌های قاچاق می‌شود و متأسفانه سیب‌های داخلی با سایز و اندازه‌های مختلف و گاه

## رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه و موتور سیکلت در گفتگو با «کسب و کار» مطرح کرد

# مذاکره با شرکت‌های مطرح سازنده موتور سیکلت



سالانه بر تعداد خطوط ویژه دوچرخه و البته تعداد دوچرخه‌هایی که شهرداری تهران برای استفاده شهروندان تدارک دیده است، افزوده می‌شود. اما وقتی پای مردم و استقبال از این مکمل پاک برای حمل و نقل عمومی به میان می‌آید، مردم تهران حاضر به پارک خودروهای شخصی خود در پارکینگ خانه‌ها و استفاده از دوچرخه، مترو و اتوبوس نیستند.

### فرهنگ استفاده صحیح از موتور سیکلت باید نهادینه شود

رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه و موتور سیکلت تهران در گفتگو با «کسب و کار» گفت: اتحادیه آمادگی دارد با کمک پلیس راهور استفاده صحیح از موتور سیکلت را نهادینه کند. محمد خادم‌منصوری افزود: برای رسیدن به این مهم ابتدا باید استانداردهای وسایل نقلیه را در دستور کار قرار داد و سپس شرایطی فراهم کرد که با آموزش‌های لازم، نگاه مردم را نسبت به موتور سیکلت تغییر داد.

وی با اعلام اینکه تا به امروز نحوه همکاری این اتحادیه با نیروی انتظامی مقطعی بوده است، تصریح کرد: استفاده صحیح از وسایل نقلیه نیاز به فرهنگ‌سازی و تعامل هر چه بهتر و بیشتر نیروی انتظامی با اتحادیه‌ها و سازمان‌های ذربط دارد این در حالیست که برخی از مردم و سازمان‌ها، عدم رعایت قوانین رانندگی را از چشم اتحادیه می‌بینند که این موضوع منطقی نیست.

رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه و موتور سیکلت تهران، تعداد اعضای این اتحادیه را ۱۲۰۰ عضو اعلام کرد و در تشریح وضعیت بازار این صنف، گفت: متأسفانه ۹۰ درصد دوچرخه‌های موجود در بازار، تولید کشور چین است و تولیدات کشورهای مالزی، تایوان و اندونزی، ۱۰ درصد دیگر را تشکیل می‌دهند.

منصوری با بیان اینکه واردات محصولات چینی در چه سه توسط تجار به دلیل افزایش رقابت بین واحدهای صنفی است، عنوان کرد: با شرایط فعلی اقتصاد و قدرت خرید مردم، واردات محصولات درجه ۱ و ۲ دوچرخه و موتور سیکلت دیگر صرفه اقتصادی ندارد و تجار به دنبال وارد کردن محصولات درجه ۳ هستند.

وی با ابراز گلز از محدود بودن قدرت اجرایی اتحادیه‌ها، گفت: اعتقاد داریم که در اصلاحیه قانون نظام صنفی مواردی باید لحاظ شود که اتحادیه‌ها را در تصمیم‌گیری‌های صنفی مشارکت دهد.

خادم‌منصوری گفت: قوانین مالیاتی از دیگر مواردی است که نیاز به بازنگری دارد؛ چراکه شرایط بازار آنقدر کشش ندارد که مالیات‌ها افزایش یابد. رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه و موتور سیکلت در پاسخ به اینکه نوع کار اتحادیه چه تاثیری بر همدلی و هم‌زبانی ملت با دولت دارد، اظهار داشت: این اتحادیه حافظ منافع اعضای خود و دولت است و از

می‌کنند. وی اظهار داشت: وضعیت صنعت موتور سازی بعد از رفع تحریم‌ها در حال شکوفایی است و شرکت‌های ژاپنی که قبلاً در کشور موتورهای خود را وارد می‌کردند، برای مذاکرات جدید وارد عمل شده و به زودی شروع به فعالیت خواهند کرد. وی خاطر نشان کرد: با نظارت بیشتر بر این صنعت و برگزاری جلسات مشترک بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و انجمن تولیدکنندگان موتور سیکلت، می‌توان تکنولوژی‌های روز را در این صنعت به کار گرفت البته در این جریان ارگان‌های دولتی و خصوصی نیز باید با هم همکاری کنند.

تا به بازار این صنعت جان تازه‌ای دهند. منصوری با بیان اینکه صنعت موتور سازی و دوچرخه نیاز به نظارت بیشتر از سوی دولت دارد، تصریح کرد: باید نظارت دستگاه‌های ناظر بر این صنعت وجود داشته باشد ضمن اینکه باید با اتحادیه موتور سیکلت مشورت‌های لازم صورت گرفته و بر واردات حاضر ۴۰ کارخانه موتور سیکلت در کشور مشغول به فعالیت بوده که متأسفانه فروش مناسبی نداشته و افت چشمگیری داشته‌اند.

بر این صنعت تأثیر گذاشته و هم‌اکنون اوضاع مساعدی را شاهد نیستیم چنانچه عرضه در این صنعت افزایش یافته اما تقاضا در بازار موتور سیکلت با کاهش جدی مواجه شده است. وی افزود: اوضاع نابسامان این صنعت منجر به تعدیل نیروی انسانی در کارخانه‌ها و تعطیلی برخی از آنها شده، در حال حاضر ۴۰ کارخانه موتور سیکلت در کشور مشغول به فعالیت بوده که متأسفانه فروش مناسبی نداشته و افت چشمگیری داشته‌اند.

وی تصریح کرد: عرضه زیاد و کاهش تقاضا، فروشندگان موتور سیکلت را به فروش اقساطی محصولات مجبور کرده

هر کوششی که موجبات توسعه و آبادانی کشور را فراهم کند، دریغ نخواهد کرد.

### افت ۴۰ درصدی خرید و فروش در صنعت موتور سیکلت

رئیس اتحادیه فروشندگان موتور سیکلت و دوچرخه همچنین در ادامه گفت: بازار موتور سیکلت در ۲ سال اخیر نسبت به سال ۹۲ با افت مواجه شده و خرید و فروش در این صنعت حدود ۴۰ درصد کاهش یافته است. محمد خادم‌منصوری اظهار داشت: شرایط اقتصادی کشور

## خروج از اقتصاد تک‌محصولی

## کشاورزی شاه‌بیت اقتصاد است



باید هر چیزی که تولید را افزایش، ضایعات را کاهش و هزینه و قیمت تمام‌شده را پایین می‌آورد، مورد توجه قرار گیرد.

این نماینده مجلس با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی امری مهم و قابل توجه است، بر این باور است که زمانی که بحث اقتصاد مقاومتی می‌شود گویای اوضاع تحریم‌ها و پاسخگو نبودن صادرات و واردات و عدم تناسب با نیاز کشور است.

وی معتقد است از آنجا که کشور ایران در بخش کشاورزی در جایگاه خوبی قرار دارد باید با تقویت این بخش و اهمیت دادن به آن موجب تحقق اقتصاد مقاومتی در این بخش شد و باید تلاش کنیم که در بخش کشاورزی به دنبال اقتصاد ایده‌آل باشیم، وی در ادامه با اشاره به این موضوع که با توجه به اینکه محور استقلال در اقتصاد کشور در بخش کشاورزی است، تأکید می‌کند که در اول راه باید با شناسایی محصولات استراتژیک و توجه به آنها و به‌کارگیری عزم ملی به فکر تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور بود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر کشاورزی به صنعت وصل شده است، می‌گوید: از زمانی که وارد مزرعه می‌شویم با به‌کارگیری وسایل کشاورزی می‌توانیم موجب ارتقای کشاورزی شویم به همین دلیل انتظار می‌رود وزارت جهاد کشاورزی توجه بیشتری به امر مکانیزاسیون داشته باشد.

راضی نوری در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به این موضوع که رونق کشاورزی باعث تحقق اقتصاد چند بعدی و بی‌نیازی به واردات محصولات غذایی خواهد شد، می‌گوید: سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مبتنی بر چند مورد بوده که محورت آن خروج از اقتصاد تک‌محصولی است. نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی معتقد است که مواردی از قبیل کشاورزی، گردشگری و مالیات می‌تواند اقتصاد ایران را از تک‌محصولی بودن خارج کند که این موضوع به‌طور حتم یکی از پیش‌زمینه‌های تحقق اقتصاد مقاومتی به‌شمار می‌رود. عضو کمیسیون کشاورزی با تأکید بر این موضوع که برای تأمین مایحتاج کشاورزی و تحقق امنیت غذایی باید وابستگی به واردات را کاهش دهیم که این موضوع مستلزم حمایت از صنعت کشاورزی بوده و می‌تواند با خودکفایی در بخش کشاورزی بسیاری از وابستگی‌ها را کاهش داد، ادامه می‌دهد: اقتصاد مقاومتی به معنی مقابله با شکنندگی اقتصاد است و

کشاورزی به عنوان قدیمی‌ترین فعالیت تولیدی، مهم‌ترین فعالیت اقتصادی همه کشورهای جهان از سالیان گذشته تاکنون است. امروزه نیز بخش کشاورزی در بسیاری از کشورهای در حال توسعه بخش غالب اقتصاد ملی به‌شمار می‌رود، به‌طوری که رشد و توسعه اقتصادی این کشورها را تباط بسیار تنگاتنگی با توسعه کلی بخش کشاورزی آنها دارد و به عبارتی دیگر توسعه کشاورزی در چارچوب توسعه ملی کشور مورد بحث قرار می‌گیرد. وزیر جهاد کشاورزی نیز در تازه‌ترین جلسه شورای اقتصادی کشور به نقش کشاورزی در توسعه اقتصادی تأکید کرده و گزارشی از برنامه اقتصاد مقاومتی بخش کشاورزی ارائه داده است. برخی از کارشناسان معتقدند که اقتصاد مقاومتی راهکار اصلی خروج از بحران در شرایط رکود تورمی اقتصاد داخل و افزایش فشارهای ناشی از تحریم‌های بین‌المللی است. البته به گفته کارشناسان اقتصادی در حوزه کشاورزی، اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی به معنای تلاش برای حداکثر استفاده از امکانات موجود برای تولید محصولات استراتژیک و اساسی برای کاهش وابستگی به کشورهای خارجی است.

به گفته سیدراضی نوری، عضو کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی مجلس طرح اقتصاد مقاومتی طرحی بسسته و درون‌گرا نیست بلکه یک اقتصاد پویا و روان است؛ به‌طوری که می‌توان گفت اقتصاد مقاومتی تنها در گسروی افزایش علم، ترویج و تولید اقتصادی است و اگر کشاورزی کشوری علمی نباشد اقتصاد مقاومتی در آن محقق نمی‌شود. وی در گفت‌وگو با «کسب‌وکار» با بیان اینکه ترویج علم کشاورزی تأثیر بسزایی در اقتصاد مقاومتی بخش کشاورزی دارد، بر این مسأله تأکید دارد که در ابتدای امر باید به فکر ترویج کشاورزی بود چرا که ترویج موجب افزایش بهره‌وری و تولید اقتصادی می‌شود و بدون داشتن تولید اقتصادی و ترویج علم کشاورزی نمی‌توان به اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی دست یافت.

این نماینده مجلس معتقد است که اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی یعنی افزایش تولید و ادامه می‌دهد: بنابراین از یک‌سوی باید در بخش مصرف، صرفه‌جویی صورت گیرد و اسراف‌ها کاهش یابد و از سوی دیگر

## «کسب‌وکار» از اوضاع نابسامان کشاورزی مدرن گزارش می‌دهد

## مکانیزاسیون؛ رمز موفقیت کشاورزی



هر کشوری برای داشتن سهمی از بازار محصولات کشاورزی جهان نیاز به پیش‌شرط‌هایی برای موفقیت دارد. یکی از این پیش‌شرط‌ها تجهیز زمین‌های کشاورزی به سیستم مکانیزاسیون است.

افزایش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی، مهم‌ترین راهکار توسعه بخش کشاورزی است که موجب توسعه یافتگی کشور می‌شود. از جمله مشکلاتی که کشاورزی ما با آن روبه‌روست، سنتی بودن و استفاده اندک از تکنولوژی‌های نوین در این عرصه است. نزدیک به نیم‌قرن از سرآغاز ماشینی شدن کشاورزی ایران می‌گذرد اما همچنان اوضاع مکانیزاسیون کشاورزی در کشور نابسامان است، هرچند این مسئله تازه‌ای نیست. به گفته برخی از کارشناسان میزان تزریق ماشین‌آلات به بخش کشاورزی در سال‌های اخیر نه‌تنها باعث تحقق برنامه‌های مکانیزاسیون نشده، بلکه جوابگوی میزان استهلاک ماشین‌آلات موجود نیز نبوده است. در این بین عدم آموزش مطلوب، نبود آگاهی صحیح و عدم وجود انگیزه کافی برای پذیرش مکانیزاسیون با چاشنی ترس از هزینه‌های ناشی از اشتباهات احتمالی، موجب شده تا کشاورز سنتی همچنان راه خود را از مسیر پیشرفت جامعه کشاورزان صنعتی جدا کند.

## تحريم؛ عامل عقب‌ماندگی در مکانیزاسیون

یکی از کارشناسان سازمان نظام‌مهندسی استان تهران، افزایش تولید محصولات کشاورزی، افزایش سطح زیر کشت، کاهش هزینه‌های تولید و آسان شدن فعالیت کشاورزی را از مهم‌ترین مزایای استفاده از ماشین‌آلات در کشاورزی می‌داند. مرتضی شجاعی به «کسب‌وکار» می‌گوید: در صورت ورود مکانیزاسیون به کشاورزی اولاً منابع موجود در این بخش بهره‌وری بیشتری پیدا می‌کند ثانیاً با توسعه مراکز متعدد تولید، نگهداری و تعمیر ماشین‌آلات کشاورزی اشتغالزایی و کسب درآمد نیز افزایش می‌یابد. این کارشناس حوزه کشاورزی درباره وضعیت نابسامان مکانیزاسیون کشاورزی در کشور می‌گوید: تحریم، باعث عقب‌ماندگی ایران در باره مکانیزاسیون کشاورزی شده است و در حال حاضر نیز یک‌سری ادوات دیجیتال وارد بازار جهانی شده که ریزش‌های کمتری دارند اما به دلیل تحریم، ایران نمی‌تواند از این ادوات استفاده کند. وی دیگر مشکلات این حوزه را وجود قطعات چینی در بازار می‌داند که از کیفیت پایینی نیز برخوردار هستند و معتقد است که تحقیقات کارشناسان آب و منابع طبیعی نشان می‌دهد ضریب مکانیزاسیون و سرمایه‌یشتیبان سرانه در شرایط خوبی قرار ندارد، به‌طوری‌که در این حوزه لبنان نیز نسبت به ایران برتری دارد.

## رونق اقتصادی

شجاعی با اشاره به این موضوع که اکنون ۲۰ درصد جمعیت شاغلان کشاورزی، حدود ۱۲ درصد تولید ناخالص داخلی را تأمین می‌کنند، ادامه می‌دهد: از طرفی میزان درآمد سرانه فعالان بخش کشاورزی حدود ۶۰ درصد سایر بخش‌هاست؛ مسئله‌ای که نشان‌دهنده ضعف اقتصادی، فقر، پایین بودن درآمد سرانه و نبود امکان ایجاد پس‌انداز و در نهایت نبود امکان سرمایه‌گذاری مطلوب توسط فعالان برای مشارکت در توسعه بخش اقتصادی است. این کارشناس در ادامه با

یکی از موارد مهم که قابل برنامه‌ریزی بوده کشاورزی است اما متأسفانه برنامه‌ریزی کشور بر اساس برنامه‌های توسعه پیش نرفته و هنوز فضا برای کار کردن و دستیابی به استقلال کامل وجود دارد.

این نماینده مجلس با تأکید بر این موضوع که اصل مهم در کشاورزی به‌کارگیری یافته‌های علمی است چرا که افزایش تولید و رسیدن به اقتصاد مقاومتی تنها از طریق گسترش علم مهیا می‌شود، معتقد است: وزارت جهاد کشاورزی

باید از طریق مطبوعات و رسانه‌های دیگر در زمینه ملی و بین‌المللی به فکر ترویج بخش کشاورزی باشد چرا که اگر کشاورزی کشوری علمی نباشد اقتصاد مقاومتی در آن محقق نمی‌شود.

را ایجاد و تاحدودی اشتغال ناقص شاغلان موجود را برطرف کند.

## افزایش صادرات همراه با مکانیزاسیون

به گفته شجاعی مکانیزاسیون کشاورزی، عاملی اساسی و تأثیرگذار بر تولید و صادرات محصولات کشاورزی است. این کارشناس معتقد است که افزایش تولید محصولات کشاورزی در واحد سطح و بهبود کیفیت محصولات و جلب اعتماد بازار، فقط در سایه مجهز شدن به وسایل و امکانات پیشرفته و به موازات آن تقویت مدیریت‌ها امکان‌پذیر است. وی در ادامه با بیان این مطلب که هنوز در جهت مکانیزاسیون کشاورزی، اقدامات جدی صورت نگرفته و هنوز شیوه

کاشت، داشت و برداشت در کشاورزی به شکل سنتی می‌باشد، تأکید می‌کند که روش سنتی ضمن کاهش تولید در واحد سطح، سبب افزایش قیمت تمام‌شده محصولات کشاورزی هم می‌شود.

## خردبودن اراضی؛ مانع اصلی

شجاعی مانع اصلی بر سر راه مکانیزاسیون کشاورزی را وسعت کوچک زمین‌های کشاورزی می‌داند و ادامه می‌دهد: به‌کارگیری شیوه‌نوین و یا به‌عبارت بهتر مکانیزاسیون کشاورزی در زمین‌های کوچک امکان‌پذیر نبوده و اگر امکاناتی نیز برای آن فراهم شود، از نظر اقتصادی مقرون به صرفه نخواهد بود، چرا که سبب

کاهش قیمت تمام‌شده محصولات کشاورزی نخواهد گردید. این کارشناس در ادامه دلیل عدم استقبال کشاورزان از مکانیزه کردن زمین‌های خود را این‌گونه عنوان می‌کند: کشاورزان از نظر مالی به شدت زیر فشار هستند و بازاری برای خرید ماشین‌آلاتی که بخواهند از کشور وارد کنند وجود ندارد و از همه مهم‌تر اینکه زمین‌های کشاورزی ما به صورت خرد هستند و استفاده از ماشین‌آلات مشکلات خود را دارد چرا که برای انجام مکانیزاسیون زمین‌های کشاورزی نیاز به زمین‌های وسیع است و از آنجا که زمین‌های کشاورزی ما خرد هستند، مکانیزاسیون برای آنها پرهزینه می‌شود.



